
2024
Zpráva o metrikách udržitelnosti



2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 2
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

O této zprávě
Aktualizace údajů

Zpráva o metrikách udržitelného rozvoje společnosti 
Wabtec pro rok 2024 představuje souhrn našich informací 
o životním prostředí, sociální oblasti a správě a řízení 
(ESG), včetně výkonnosti při plnění našich cílů, a dále 
konkrétní kvalitativní a kvantitativní údaje v souladu s 
rámcem stanoveným Radou pro standardy udržitelného 
účetnictví (SASB). Metriky ve zprávě zahrnují fiskální 
rok končící 31. prosince 2023, pokud není uvedeno jinak.

Pokud v této zprávě používáme pojmy "Wabtec", 
"společnost", "my", "nás" nebo "naše", myslíme tím 
společnost Wabtec.
Corporation a jejích dceřiných společností na 
konsolidovaném základě, pokud není uvedeno nebo z 
kontextu nevyplývá jinak.

Naše zprávy o udržitelnosti

Doporučujeme čtenářům, aby se seznámili s 
podrobnějším popisem našich zásad a programů 
souvisejících s ESG a s řízením společnosti v úplné 
zprávě o udržitelnosti společnosti Wabtec, která bude zveřejněna 
v listopadu 2023.
Tabulka relevantních politik a programů ESG, z nichž každá 
obsahuje

propojené se Zprávou o udržitelném rozvoji 2023 nebo jinde 
na stránkách WabtecCorp.com, je uveden v příloze na 
straně 17 pro informaci.

Na začátku roku 2024 společnost Wabtec zveřejnila 
zprávu o klimatu, která podrobně popisuje naši 
strategii pro řešení
dopady související s klimatem, které se týkají našeho 
podnikání. Tato zpráva je v souladu s doporučeními 
Pracovní skupiny pro zveřejňování finančních informací 
souvisejících s klimatem (TCFD), která nyní spadají pod 
Nadaci pro mezinárodní standardy účetního výkaznictví 
(IFRS).

Zpráva o klimatu společnosti Wabtec obsahuje také nové 
závazky týkající se schopnosti našich výrobků pomáhat 
našim klientům plnit jejich klimatické cíle. Pokrok v 
plnění těchto nových závazků je zdůrazněn na straně 
6 této zprávy.

Jako člen UNGC (United Nations Global Compact) 
každoročně zveřejňujeme Sdělení o pokroku, ve kterém 
podrobně popisujeme, jak jsou naše strategie a činnosti v 
souladu s deseti zásadami UNGC, které se týkají 
lidských práv, práce, životního prostředí a 
bezpečnosti.
boj proti korupci. Nedávno jsme také předložili výroční zprávu
odpověď na dotazník CDP o změně klimatu.

Kontaktujte nás Další informace
Společnost Wabtec uvítá zpětnou vazbu a 
dotazy od našich zainteresovaných stran 
na adresesustainability@wabtec.com .

2023 Zpráva o udržitelnosti

Zpráva o klimatu 

2024 Proxy Statement

Výroční zpráva za rok 2023

Webové stránky společnosti Wabtec Corporation

Obsah Nejdůležitější 

události roku 2023 

Strategie udržitelného 

rozvoje Naše úspěchy 

Tabulky s údaji 

ESG SASB Index

Dodatek - Odkaz na a 
program politiku ESG

3

4

5

9

14

17

http://wabteccorp.com/
mailto:sustainability@wabtec.com
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline
https://www.wabteccorp.com/sustainability/climate-report?inline
https://ir.wabteccorp.com/node/20401/html
https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126
http://www.wabteccorp.com/


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 3
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

2023 Nejdůležitější události
PRODEJ PODLE 
PRODUKTOVÝCH ŘAD

FREIGHT

72%
8%

12%

18%

TRANSIT

28%

28%

34%
 Tranzit Služby  Vybavení
 Komponenty  Digitální inteligence

ŠIROKÝ ROZSAH NA GLOBÁLNÍCH TRZÍCH

9%

14%
60%

$9.68B
2023 Příjmy
15,7% meziroční nárůst

50+
země, kde působí 
společnost Wabtec

29k
zaměstnanc
i

17%

 Amerika  Evropa  Asie a 
Tichomoří

 RoW

   



2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 4
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Strategie udržitelnosti
Uvolněte potenciál našich zákazníků poskytováním inovativních a trvalých dopravních řešení.

Naše vize udržitelnosti

Společnost Wabtec se zavázala vytvářet trvale 
udržitelnou hodnotu prostřednictvím inovativních 
železničních technologií a odpovědných obchodních 
postupů, z nichž budou mít prospěch všechny 
zúčastněné strany společnosti Wabtec i celá 
planeta.

Naše zásady udržitelnosti (Cíle (udržitelného)rozvoje 

(OSN)

Cílevědomé inovace
Zavázali jsme se vyvíjet odpovědné a udržitelné výrobky, které 
minimalizují náš dopad na planetu.

Řízení odpovědného provozu
Zavazujeme se poskytovat bezpečné pracovní prostředí a výrobky, které 
umožňují produktivní a efektivní využívání zdrojů.

Posílení postavení lidí a komunit
Jsme odhodláni prosazovat inkluzivní kulturu založenou na integritě, 
usilovat o rozvoj komunit, ve kterých naše týmy žijí a pracují, a 
investovat do nich.

Dekarbonizace železnic
Ve společnosti Wabtec si uvědomujeme důležitost opatření v 
oblasti klimatu a uvědomujeme si, že největší vliv na 
změnu klimatu máme prostřednictvím našich inovativních 
výrobků. Změna způsobu dopravy
na železnici umožní významné snížení globálních emisí skleníkových 
plynů (GHG) a produkty a technologie společnosti Wabtec mohou 
dekarbonizaci dále urychlit. Začátkem tohoto roku jsme 
oznámili nové průběžné závazky týkající se emisí v 
rozsahu 3 zaměřené na naše výrobky. Tyto závazky 
ukazují, jak plánujeme pokračovat ve vytváření udržitelné 
hodnoty pro naše zúčastněné strany a akcionáře. Další 
informace naleznete ve zprávě společnosti Wabtec o 
klimatu.

Dekarbonizace železnice, konkrétně neelektrifikovaných tratí, vyžaduje
systematický přístup a sladění velkého počtu zúčastněných stran. 
Vývoj technologií je jedním z důležitých dílků této dekarbonizační 
skládačky. Úspěch vyžaduje také podpůrnou infrastrukturu a dodavatelské 
řetězce, přizpůsobení provozních modelů, schválení regulačních orgánů a 
provádění základních politik, které tyto různé faktory podporují. 
Komerční přijetí vyžaduje, aby se všechny tyto prvky spojily.

Nadále se zasazujeme o politiky, které přispívají k dekarbonizaci 
železnice, a rozvíjíme partnerství pro řešení politických otázek, která 
doplňují naši roli technologické společnosti.

Technologie

Infrastruktura

Strategie 
dekarbonizace 

železnic 
společnosti 

Wabtec

Nařízení

Zákazníci

https://www.wabteccorp.com/sustainability/climate-report?inline
https://www.wabteccorp.com/sustainability/climate-report?inline


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 5
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Naše úspěchy
Cílevědomé inovace

Jsme lídrem ve vývoji alternativních pohonných 
technologií, jako je FLXdriveTM, první těžká 100% 
elektrická lokomotiva na baterie. Společnost Wabtec 
podporuje dekarbonizační úsilí provozovatelů těžebních 
společností v regionu Pilbara v západní Austrálii. V 
říjnu 2023 jsme představili první
komerční FLXdrive s naším zákazníkem Royem
Hill. Předpokládá se, že lokomotiva bude uvedena do 
provozu v roce 2025.

Inteligentní tempomat Trip Optimizer™ společnosti 
Wabtec překročil od svého uvedení na trh hranici 1 miliardy 
kilometrů a výrazně snížil spotřebu paliva a emise v 
železničním průmyslu - 752 milionů galonů.
paliva, což představuje snížení emisí skleníkových 
plynů (GHG) o 7,7 milionu tun. Podrobnosti si můžete 
přečíst zde. Kromě emisí skleníkových plynů snižují naše 
výrobky také další látky znečišťující ovzduší, jako jsou 
pevné částice (PM) a oxidy dusíku (NOx), s cílem zlepšit 
kvalitu místního ovzduší a podpořit udržitelnější budoucnost 
komunit. Naší vizí ve společnosti Wabtec je revolučně 
změnit způsob, jakým se svět pohybuje pro budoucí 
generace.

Naše inovativní produkty spolu s vývojem technologií 
alternativních paliv, včetně bionafty,
obnovitelná nafta a vodík mohou našim zákazníkům poskytnout
možnost snížit své emise v rozsahu 1 a 2. Emise 
skleníkových plynů v rozsahu 3 z používání produktů 
společnosti Wabtec představují jednu z oblastí, kde můžeme mít 
rozhodující vliv na dekarbonizaci železnic. Podrobnosti o 
našich nových cílech v rozsahu 3 naleznete na 
následující straně.

Naše výrobky, které stojí v čele udržitelných inovací v odvětví 
kolejové dopravy, včetně brzd, dveří, klimatizace, spřáhel a 
informačních systémů pro cestující, pomáhají našim 
zákazníkům dosahovat významných úspor a zároveň 
posouvají dopravní systémy směrem k udržitelnější 
budoucnosti. Náš systém HVAC Green Air používá chladivo 
R290, které představuje výrazně nižší emisní potenciál 
ve srovnání s chladivem R290.
R-134a, který se používá nejčastěji. R290 má potenciál 
globálního oteplování (GWP) menší než jedna, zatímco 
R-134a má GWP 1 300.

Naše portfolio produktů Green Friction bylo vyvinuto 
ve spolupráci se společnostmi Île-de-France Mobilités a 
Régie Autonome des Transports Parisiens, která 
provozuje pařížské metro a příměstské linky, s cílem 
zlepšit kvalitu ovzduší. Green Friction snižuje množství 
jemných
emise pevných částic vznikající při brzdění až o 90 %, což 
nezávisle ověřili výzkumníci z Neapolské univerzity.

V prosinci 2023 uspořádala společnost Wabtec již 
čtvrtou konferenci o alternativní energii, které 
se zúčastnilo více než 100 účastníků. Na setkání se 
sešli zaměstnanci společnosti Wabtec, klíčoví 
dodavatelé a zákazníci, včetně všech železnic I. 
třídy. S cílem pomoci zákazníkům společnosti Wabtec při 
zahájení náběhu na využívání biopaliv ke splnění 
jejich cílů v oblasti snižování emisí 
skleníkových plynů do roku 2030 v souladu s 
iniciativami Science Based Targets (SBTi) byla 
konference zaměřena na aktualizaci testů biopaliv a 
diskutovalo se o výsledcích testů zahrnujících 
palivovou účinnost, emise,
testování výkonu a nadmořské výšky. Mezi další témata 
patřily aktuální informace o našem pokroku v 
oblasti bateriových elektrických lokomotiv a 
pokroku v oblasti vodíkových technologií, jakož i 
poznatky o palivech na bázi biomasy a výrobě 
obnovitelné nafty, které prezentovali odborníci z 
oboru.

Tato partnerství jsou pro společnost Wabtec 
důležitá, protože zajišťují, že vyvíjíme 
technologie s našimi zákazníky.
s ohledem na potřeby zákazníků. Proto s nimi 
pravidelně spolupracujeme při navrhování, testování a 
předvádění našich inovativních budoucích produktů a 
technologií.

https://www.wabteccorp.com/newsroom/press-releases/wabtec-s-trip-optimizer-surpasses-1-billion-miles-significantly-reducing-the-rail-industry-s-fuel-consumption-and


 PROGRESS  

Dodány první dělnické lokomotivy s bateriovým hybridním pohonem pro New York City Transit. Probíhá testování první 7 MWh bateriové lokomotivy pro australského zákazníka, společnost 
Roy Hill.

2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 6
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Pokrok v plnění našich nových závazků v oblasti klimatu

V roce 2023 společnost Wabtec zveřejnila své emise v rozsahu 3 a zavázala se stanovit prozatímní cíle v rozsahu 3 v těch kategoriích, které jsou pro společnost Wabtec nejdůležitější. Naše zpráva o klimatu 
oznámila
cíle pro nové produkty(1) ,které jsou v souladu s naší strategií snižování dopadu železniční dopravy na emise skleníkových plynů.

Nákladní lokomotivy se 100% schopností používat biopalivo (B20/R80)(2)budou k dispozici v následujících milnících:

2026
Nové a modernizované nákladní 
lokomotivy s vysokým výkonem(3) , 
které jsou schopné využívat 100 % 
biopaliva (B20/R80) v Severní 
Americe.

2027
Modernizace nízkoobjemových 
motorů s cílem zajistit schopnost 
používat 100 % biopaliva (B20/R80).

2030
Nové a modernizované nákladní lokomotivy se 100% 
schopností používat biopaliva (B20/R80) po celém 
světě.

Společnost Wabtec bude propagovat a demonstrovat životaschopnost nízkouhlíkových a bezuhlíkových paliv prostřednictvím:

Spolupráce s výzkumnými institucemi s 
cílem dokončit demonstraci 
technologií spalování vodíku do 
roku 2026.

Dosažení demonstrace lokomotivy na 
vodíkový pohon snižující emise 
uhlíku do roku 2030

Spolupráce s předními průmyslovými podniky na 
vývoji nových technologií.

Společnost Wabtec bude rozvíjet technologii bateriových elektrických lokomotiv a podporovat její zavádění v průmyslu prostřednictvím neustálého zlepšování technologie a nákladů:

1   Výše uvedené závazky týkající se nových výrobních schopností nahrazují náš cíl Innovating with Purpose (Inovace s cílem) související se zvýšením čistých tržeb díky portfoliu ekologické účinnosti společnosti Wabtec. Po dosažení našeho cíle v roce 2022 zvýšit 
konečnou hodnotu.

materiálu, který je recyklován, znovu použit nebo repasován, o 40 %, jsme tento cíl také splnili.
2   Lokomotivy a motory se považují za schopné používat biopaliva, pokud jsou materiály kompatibilní se 100% směsí biopaliv. V Severní Americe se tato schopnost rozšiřuje na splnění emisních požadavků po celou dobu životnosti motoru pro 

směsi až do B20/R80, což je směs 20 % bionafty a 80 % obnovitelné nafty.
3   Motory s vysokým výkonem jsou motory s výkonem nad 4 000 HP.

PROGRESS

Dokončení první fáze provozních testů a analýzy 100% 
směsí biopaliv pro motory Wabtec s vysokým výkonem.

PROGRESS

Analýza dopadu 100% biopaliva na nízký výkon
motorů probíhá.

PROGRESS

Příprava druhé fáze terénního testu pro získání dalších poznatků.
dopadu biopaliv v celosvětovém měřítku.

PROGRESS

Udělena a zahájena dohoda o spolupráci ve výzkumu a 
vývoji (CRADA) s Oak Ridge National Laboratory a 
Argonne National Laboratory za účelem studia technologie 
spalování na úrovni jednoho válce.

PROGRESS

Udělena a zahájena dohoda CRADA s Národní 
laboratoří Sandia s cílem pokročit ve 
výzkumu vodíkové bezpečnosti na 
železnici.

PROGRESS

Zahájení testování víceválcového vodíkového vstřikování do portů v 
Southwest Research Institute.

1

2

3

 
 



34.2
milionů 
galonů

44
milionů 
galonů

2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 7
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Řízení odpovědného provozu
Náš provozní rámec jsme sladili s
Pařížské dohody a jejího vědecky podloženého cíle omezit 
nárůst teploty Země na méně než 1,5 %.
1,5 stupně Celsia. Na důkaz našeho závazku k 
neustálému zlepšování na naší cestě k udržitelnosti 
byly emise společnosti Wabtec v roce 2023 v rozsahu 1 a 2 
následující
3,1 % nižší než v roce 2022, a to i přes přibližně 
16% nárůst tržeb. Celkově jsme dosáhli absolutního 
snížení emisí o 38 % oproti výchozímu roku 2019.

Po celém světě naše týmy během pouhých čtyř let zahájily 
26 úspěšných projektů instalace solárních panelů na našich 
stavbách - od Mexika po Austrálii.
Společnost Wabtec Netherlands dokonce dosáhla působivého 
výsledku.
více než 90% míra vlastní produkce.

Týmy společnosti Wabtec sehrály klíčovou roli při vedení 
instalace solárních panelů na několika místech. Díky jejich 
nasazení jsme v roce 2023 zabránili vzniku 2 400 metrických 
tun ekvivalentu oxidu uhličitého (tCO(2) e), což znamená 
131% nárůst využití bezemisní solární energie ve 
srovnání s rokem 2022. Náš závazek být efektivnější 
a odpovědnější se odráží v rozsáhlé práci, kterou děláme 
pro snížení naší ekologické stopy a zlepšení 
bezpečnosti.

V roce 2023 udělila společnost Union Pacific 
společnosti Wabtec vůbec první ocenění Partner 
udržitelnosti. Toto ocenění se uděluje obchodním 
partnerům společnosti Union Pacific, kteří 
prokázali vedoucí postavení i pokrok při dosahování 
cílů udržitelnosti. Podrobnosti si přečtěte zde.

Pokrok při snižování ekologické stopy a zvyšování bezpečnosti

400

320

240

160

80

0

 
38%

20191 2023

50

40  
22%
30

20

10

0
20191 2023

1.2%

1.0%

0.8%

0.6%

0.4%

0.2%

0.0%
2019 2023

Naše emise v rozsahu 1 a 2 Naše spotřeba vody v oblastech s nedostatkem vody2 Naše celková míra registrovatelných úrazů a nemocí3

1   Výchozí rok byl aktualizován tak, aby odpovídal současnému portfoliu naší společnosti.
2   Přibližně 20 současných výrobních závodů společnosti Wabtec se nachází v oblastech s více než 80% nedostatkem vody, jak je definuje World Resource Institute.
3   Míra úrazovosti a nemocnosti na pracovišti se počítá na každých 200 000 hodin odpracovaných všemi zaměstnanci a dočasnými pracovníky.

228K
tCO2e

1.08

17%

0.9

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ INFORMACE O 
SOLÁRNÍ ENERGII

Provoz našich týmů ve společnosti Wabtec je stále 
častěji poháněn solární energií - solární fotovoltaické 
instalace jsou v provozu v Austrálii, Číně, Německu, 
Indii, Itálii, Mexiku a Nizozemsku,
Polsko, Španělsko a Švédsko.

90%+
Ede, Nizozemsko

60%
Piossasco, Itálie

55%
Schüttorf, Německo

25%
Marhowra, Indie

369K
tCO2e

https://www.up.com/media/releases/2023-sustainability-partners-nr-231115.htm


Jednou z našich klíčových hodnot je 
Člověk na prvním místě. Zaměstnanci společnosti 
Wabtec jsou hlavní silou našich globálních 
operací a my neustále podporujeme naše 
cenné pracovníky prostřednictvím školení, 
zapojení atd. Podrobnosti o našem 
programu školení a rozvoje zaměstnanců 
naleznete na straně 47 naší Zprávy o 
udržitelnosti do roku 2023.

2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 8
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

  Posílení postavení lidí a komunit
Státní univerzita Penn State jmenovala společnost 
Wabtec svým firemním partnerem roku 2023. Každoroční 
ocenění je udělováno firemním partnerům, kteří mají 
vynikající výsledky v oblasti filantropie a výzkumu a 
aktivně zapojují studenty a absolventy Penn State na 
pracovišti i ve třídě. Další informace si můžete 
prohlédnout zde.

27% Barevní lidé v
Pracovní síla v USA

Společnost Wabtec 4. prosince 2023 oznámila, že 
získala 100 bodů v žebříčku Human Rights Campaign 
Foundation 2023-2024.
Equality Index, nejvýznamnějšího národního srovnávacího 
průzkumu a zprávy měřící firemní politiky a postupy 
týkající se rovnosti LGBTQ+ na pracovišti.
Podrobnosti si přečtěte zde.

Wabtec na Národní konferenci pro ženy 2023
v oblasti strojírenství

Společnosti Wabtec Italy a Wabtec Iberica získaly 
certifikát Top Employer. Top Employers Institute je 
globální organizace, která poskytuje
hloubkový certifikační rámec, který podnikům umožňuje 
hodnotit a zlepšovat pracovní prostředí. Toto 
uznání potvrzuje, že společnost Wabtec dbá na pohodu svých 
zaměstnanců a jejich profesní rozvoj,
a celkovou spokojenost s prací. Zdůrazňuje také trvalé 
úsilí pracovišť o podporu pozitivní kultury na pracovišti, 
podporu rozmanitosti a inkluze a poskytování příležitostí 
k růstu.

23 % barevných obyvatel USA

Zaměstnanci s platem

18 % 
žen na celosvětové pracovní síle

21 % Ženy v globálním

Zaměstnanci s platem

https://www.psu.edu/news/development-and-alumni-relations/story/wabtec-honored-penn-states-corporate-partner-year
https://www.wabteccorp.com/newsroom/press-releases/wabtec-earns-top-score-in-human-rights-campaign-foundation-s-2023-2024-corporate-equality-index


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 9
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Tabulky s údaji o životním prostředí, sociální 
oblasti a správě (ESG)
Data Měření Výkonnost
Životní prostředí

Procento ročních ekologických investic do výzkumu a vývoje (VaV), včetně nízkouhlíkových produktů
nebo služby

Procento (%) 6-7%

Celkové provozní emise skleníkových plynů (rozsah 1 a rozsah 2) Metrické tuny CO2e 228,037

Přímé emise skleníkových plynů (rozsah 1) Metrické tuny CO2e 131,344

Nepřímé emise skleníkových plynů (rozsah 2)1 Metrické tuny CO2e 96,693

Ostatní nepřímé emise skleníkových plynů (rozsah 3) Metrické tuny CO2e 52,664,991

Kategorie 11: Použití prodaných výrobků Metrické tuny CO2e 51,188,271

Ostatní kategorie Metrické tuny CO2e 1,476,720

Byla inventura skleníkových plynů ověřena třetí stranou? Kvalitativní popis Ano2

Celková přímá a nepřímá spotřeba energie v organizaci Megawatthodina (MWh) 1,028,606

Celková spotřeba energie z obnovitelných zdrojů Megawatthodina (MWh) 11,105

Celková spotřeba neobnovitelné energie Megawatthodina (MWh) 1,017,501

Celková přímá spotřeba energie Megawatthodina (MWh) 648,478

Diesel Megawatthodina (MWh) 143,658

Biopaliva Megawatthodina (MWh) 0.33

Zemní plyn Megawatthodina (MWh) 479,493

Ostatní paliva (benzín, petrolej, propan atd.) Megawatthodina (MWh) 25,326

Celková spotřeba nepřímé energie Megawatthodina (MWh) 380,128

Nakoupená elektřina Megawatthodina (MWh) 375,846

Nakoupená elektřina s nulovými emisemi uhlíku Megawatthodina (MWh) 120,406

Nakoupená elektřina z obnovitelných zdrojů Megawatthodina (MWh) 6,822

Vlastní výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů (tj. solární panely/fotovoltaika na místě). Megawatthodina (MWh) 4,282

Spotřeba vody z oblastí s vysokou zátěží vody3 Miliony galonů 34.2

1   Tržní emise v rozsahu 2.
2   Inventarizace skleníkových plynů společnosti Wabtec se řídí protokolem o skleníkových plynech a byla ověřena třetí stranou Bureau Veritas. Společnost Bureau Veritas provedla tuto zakázku s omezeným ověřením v souladu s Mezinárodním standardem pro

Ověřovací zakázky (ISAE) 3000, revidované vydání. Prohlédněte si prohlášení o věrohodnosti.
3   Údaje o vodě byly ověřeny třetí stranou Bureau Veritas. Prohlédněte si prohlášení o ověření.

https://www.wabteccorp.com/GHG-Assurance-Statement-2023?inline
https://www.wabteccorp.com/GHG-Assurance-Statement-2023?inline


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 10
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Data Měření Výkonnost
Sociální

Počet globálních zaměstnanců Číslo 29,000

Podíl zaměstnanců mimo Spojené státy Procento (%) 59%

Podíl zaměstnanců ve Spojených státech Procento (%) 41%

Američtí indiáni nebo původní obyvatelé Aljašky Procento (%) 0.87%

Asijské Procento (%) 5.6%

Černoch nebo Afroameričan Procento (%) 9.6%

Hispánci nebo Latinoameričané Procento (%) 8.8%

Původní obyvatelé Havaje nebo jiných tichomořských ostrovů Procento (%) 0.2%

Žádné sebeodhalení Procento (%) 0.6%

Dva nebo více závodů Procento (%) 1.4%

Bílá Procento (%) 72%

Odborově organizovaná pracovní síla v USA Procento (%) 16%

Neodborová pracovní síla v USA Procento (%) 84%

Podíl barevných obyvatel na pracovní síle v USA Procento (%) 27%

Procento barevných lidí mezi placenými pracovníky v USA Procento (%) 23%

Podíl žen na celosvětové pracovní síle Procento (%) 18%

Podíl žen na celosvětové placené pracovní síle Procento (%) 21%

Počet nových zaměstnanců ve vykazovaném roce Číslo 5,475

Procento celkové míry fluktuace zaměstnanců Procento (%) 18%

Procento dobrovolné fluktuace zaměstnanců Procento (%) 10.5%

Počet zaměstnanců, kteří absolvovali online vzdělávací kurzy za 
účelem rekvalifikace a/nebo zvýšení kvalifikace (např. LinkedIn 
Learning).

Číslo 5,300

Počet účastníků skupiny Employee Resource Group (ERG)(1) Číslo 2,800



2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 11
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Data Měření Výkonnost
Sociální

Počet provozoven s externí certifikací ISO 14001, ISO 45001 
a/nebo OSHA 18001

Číslo 41

Celková úrazovost a nemocnost na pracovišti2 Hodnotit 0.9

Procento nahlášených škod na životním prostředí, zdraví a
Obavy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (EHS) 
řešené ve vykazovaném roce

Procento (%) 90%

Procento nahlášených skoronehod řešených během vykazovaného 
roku

Procento (%) 85%

Podíl různorodých dodavatelů zařízení pro nákladní dopravu3

(přímé i nepřímé)
Procento (%) 7%

Identifikovala společnost v průběhu vykazovaného roku 
dodavatele, u nichž může být riziko související s lidskými 
právy, pracovními právy, životním prostředím a/nebo bojem 
proti korupci obzvláště závažné?

Kvalitativní popis Ne

Investice do místních komunit

2023 Nabídky pro děti Částka (USD) $230,000

United Way Částka (USD) $500,000

Granty Nadace Wabtec Pečujeme o naše komunity Částka (USD) $650,000

Umožnění vzdělávání a urychlení kariéry Kvalitativní popis

V uplynulých letech společnost Wabtec iniciovala různé projekty zaměřené na vzdělávání a 
rozvoj dovedností dětí, mládeže a žen v Indii. Společnost Wabtec si uvědomuje významnou 
potřebu zlepšení fyzické infrastruktury státních škol, a proto poskytla podporu, aby se 
tyto školy staly atraktivními, bezpečnými a dobře vybavenými.
s potřebným vybavením. Díky úsilí společnosti Wabtec bylo v devíti indických státech osloveno 
více než 60 škol, kterým byla rozšířena infrastruktura o miniaturní vědecká centra, 
počítačové učebny, digitální učebny a zařízení na skladování a sběr dešťové vody,
a funkční toalety. Kromě modernizace infrastruktury škol poskytuje společnost stipendia 
studentům, kteří se chtějí věnovat kariéře.
ve strojírenství. K dnešnímu dni získalo čtyřleté stipendium na dokončení inženýrského 
vzdělání 890 studentů z 25 států. Společnost Wabtec také podporuje speciální ubytovací 
zařízení v Hosuru ve státě Tamilnádu, které poskytuje přístřeší a pokračování v práci.
vzdělání pro 50 dívek.



2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 12
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Data Měření Výkonnost
Sociální

Stavba malých domů Kvalitativní popis

Na jaře roku 2023 zahájila organizace Community Shelter Services (CSS) v Erie ve státě 
Pensylvánie provoz Kiwanis Family Village s prvním malým domem. Od té doby se rozrostla 
na šest domků k roku 2023 a další čtyři přibudou v roce 2024. Cílem Kiwanis Village 
je poskytovat dočasné nouzové bydlení rodinného typu, kde mohou nukleární rodiny
zůstat spolu a zároveň využívat služeb poskytovaných CSS v nouzovém útulku. Tyto rodiny budou 
mít přístup k zařízení pro stravování, stejně jako ke službám pracovníka a ke všem běžným 
programům v azylovém domě. Jednotky obsahují malou koupelnu a také místnost pro dvě 
palandy a stůl nebo psací stůl. Tým společnosti Wabtec odpracoval na tomto projektu 
stovky hodin dobrovolnické práce a pomáhal se stavbou a dokončováním
domů, od počátku vesnice. Jedná se o poslední projekt ve vztahu
mezi společnostmi Wabtec a CSS, která byla zahájena v roce 2015 a zahrnuje šest jedno- a 
víceúčelových projektů.
renovace rodinných domů a tisíce dobrovolnických hodin.

1   Více informací o našich skupinách zaměstnanců naleznete na stranách 50-52 naší úplné zprávy o udržitelnosti vydané v roce 2023.
2   Míra úrazovosti a nemocnosti na pracovišti se počítá na každých 200 000 hodin odpracovaných všemi zaměstnanci a dočasnými pracovníky.
3   Tito dodavatelé zahrnují podniky vlastněné ženami, LGBTQ+ a veterány a další dimenze rozmanitosti.

https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 13
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Data Měření Výkonnost
Správa

Správa a řízení společnosti Kvalitativní popis

Náš rámec řízení ESG začíná u našeho představenstva, které dohlíží na provádění 
strategie ESG společnosti v rámci dohledu nad celkovým podnikáním, riziky a 
příležitostmi společnosti Wabtec. Představenstvo pod vedením
Výbor pro správu a udržitelnost a jeho podvýbor ESG dohlíží na naši strategii 
udržitelnosti a plnění našich cílů ESG, přezkoumává rizika a příležitosti související s 
klimatem, dohlíží na strategii a systémy řízení podnikových rizik, zabývá se otázkami 
životního prostředí, zdraví a bezpečnosti (EHS) a přezkoumává veřejnou politiku a úsilí o 
prosazování zájmů. V roce 2023 společnost Wabtec zvýšila svůj závazek vytvořením nové 
funkce - Chief Strategy and Sustainability Officer, která řídí celkovou strategii 
společnosti a její udržitelnost.
strategické udržitelné úsilí.

Procento členů představenstva s funkčním obdobím kratším než 1 rok
pět let

Procento (%) 56%

Procento členů představenstva, kteří se liší podle pohlaví Procento (%) 33%

Procento členů představenstva, kteří jsou rasově nebo etnicky 
příslušní
etnicky rozmanité

Procento (%) 22%

Podíl členů představenstva starších 50 let Procento (%) 100%

Procento členů představenstva, kteří působili ve vedoucích 
funkcích a/nebo v představenstvech významných společností
veřejně obchodované společnosti

Procento (%) 89%

Podíl nezávislých členů představenstva1 Procento (%) 89%

Dosažení normy ISO 27001 Kvalitativní popis

Společnost Wabtec Corporation získala certifikaci ISO 27001, která se vztahuje na ústředí 
společnosti v Pittsburghu a šest evropských poboček. Norma ISO 27001 je celosvětově
nejznámější norma pro systémy řízení bezpečnosti informací (ISMS). Tato certifikace 
nadále dokládá závazek společnosti Wabtec k řízení rizik, kybernetické odolnosti a provozní 
dokonalosti. Certifikace ISO 27001 je milníkem
pro společnost při digitální transformaci odvětví, kterým slouží.

1   Aby mohl být ředitel považován za nezávislého ředitele, musí správní rada každoročně určit, že nemá žádný významný vztah ke společnosti (ať už přímo, nebo jako partner, akcionář nebo vedoucí pracovník organizace, která má takový vztah 
ke společnosti). Základ pro určení nezávislosti Společnosti vychází z platných pravidel Newyorské burzy cenných papírů ("NYSE") a Komise pro cenné papíry a burzy. Další informace naleznete v našem Proxy Statement 2024.

https://ir.wabteccorp.com/node/20401/html


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 14
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Index Rady pro standardy udržitelného 
účetnictví (SASB)
Označení: Průmyslové stroje a zboží.

Standardy SASB, které jsou nyní součástí Nadace pro mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS), jsou souborem standardů, jimiž se řídí zveřejňování finančně významných a pro 
rozhodování investorů užitečných informací o udržitelnosti. Níže uvedená tabulka mapuje zveřejňované informace společnosti Wabtec v souladu se standardy účetnictví udržitelného rozvoje pro 
průmyslové stroje a zboží (RT-IG) pro kalendářní rok 2023.

Účetní metrika Kód SASB Měření Výkonnost Poznámka

Energetický management

Celková spotřeba energie RT-IG-130a.1 Gigajouly (GJ) 3 702 981 GJ

Procento elektřiny ze sítě RT-IG-130a.1 Procento (%) 37%

Procento obnovitelných zdrojů RT-IG-130a.1 Procento (%) 1%

Více informací o tomto tématu naleznete v části Snižování 
spotřeby energie a emisí skleníkových plynů v naší 
úplné Zprávě o udržitelnosti vydané v roce 2023.

Zdraví a bezpečnost zaměstnanců

Celková míra registrovatelných incidentů (TRIR)
Míra úmrtnosti
Míra četnosti téměř chybějících údajů 
(NMFR)

RT-IG-320a.1 
RT-IG-320a.1
RT-IG-320a.1

Sazba 
Sazba
Hodnotit

0.9
0
2.83

Více informací o tomto tématu naleznete v části o životním 
prostředí, zdraví a bezpečnosti v naší úplné Zprávě o 
udržitelnosti vydané v roce 2023.

Spotřeba paliva a emise ve fázi 
používání

Vážená palivová účinnost vozového parku pro
střední a těžká nákladní vozidla

RT-IG-410a.1 Galony na 1 000 tunokilometrů NEUPLATŇUJE SE Společnost Wabtec vyrábí nesilniční zařízení 
(dodavatel lokomotiv, technologických zařízení s přidanou 
hodnotou, systémů a služeb pro celosvětovou nákladní a osobní 
železniční dopravu). Podrobnější informace o našem produktovém 
portfoliu naleznete ve výroční zprávě za rok 2023 na 
stranách 4-5.

Vážená palivová účinnost vozového parku pro
nesilniční zařízení

RT-IG-410a.2 Galony za hodinu 61,46 galonů
za hodinu

Vážená prodejní účinnost paliva pro
stacionární generátory

RT-IG-410a.3 Watty na galon NEUPLATŇUJE SE Společnost Wabtec vyrábí nesilniční zařízení (dodavatel
lokomotiv a technologických zařízení, systémů a služeb s 
přidanou hodnotou pro celosvětovou nákladní a osobní železniční 
dopravu). Podrobnější informace o našem produktovém portfoliu 
naleznete ve výroční zprávě za rok 2023 na stranách 4-5.

https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline
https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126
https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 15
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Účetní metrika Kód SASB Měření Výkonnost Poznámka

Emise vážené prodejem:

NOx - vznětové motory pro lodě RT-IG-410a.4 Gramy na kilowatthodinu (g/kWh) 1,87 g/kWh

NOx - lokomotivní dieselové motory RT-IG-410a.4 Gramy na kilowatthodinu (g/kWh) 9,18 g/kWh

NOx - Silniční motory pro 
střední a těžké zatížení
NOx - Ostatní nesilniční vznětové 
motory

RT-IG-410a.4

RT-IG-410a.4

Gramy na kilowatthodinu (g/kWh)

Gramy na kilowatthodinu (g/kWh)

NEUPLATŇUJE SE Metrické údaje o prodejně vážených emisích NOx a PM 
silničních středně těžkých a těžkých nákladních motorů a 
ostatních nesilničních vznětových motorů jsou z důvodu nepoužitelnosti 
vynechány.

PM - Lodní dieselové motory RT-IG-410a.4 Gramy na kilowatthodinu (g/kWh) 0,02 g/kWh

PM - Lokomotivní dieselové motory RT-IG-410a.4 Gramy na kilowatthodinu (g/kWh) 0,09 g/kWh

PM - Silniční motory pro 
střední a těžké zatížení
PM - Ostatní nesilniční vznětové motory

RT-IG-410a.4

RT-IG-410a.4

Gramy na kilowatthodinu (g/kWh)

Gramy na kilowatthodinu (g/kWh)

NEUPLATŇUJE SE Metrické údaje o prodejně vážených emisích NOx a PM 
silničních středně těžkých a těžkých nákladních motorů a 
ostatních nesilničních vznětových motorů jsou z důvodu nepoužitelnosti 
vynechány.

Získávání materiálů

Popis řízení rizik spojených s používáním 
kritických materiálů

RT-IG-440a.1 NEUPLATŇUJE SE NEUPLATŇUJE SE Společnost Wabtec vyrábí širokou škálu výrobků, které 
obsahují některé kritické materiály, jako je tantal a 
wolfram, ale společnost Wabtec nenakupuje rudu nebo 
nerafinované materiály přímo od dodavatelů. V případě různých 
komponentů pro naše výrobky se spoléháme na dodavatele třetích 
stran, včetně některých dodavatelů z jednoho zdroje. V případě 
nedostatku nebo přerušení dodávek některých surovin nebo 
klíčových vstupů se můžeme setkat s problémy při zajišťování 
některých našich komponent, abychom splnili naše výrobní 
požadavky. V roce 2022 způsobily výpadky v dodavatelském 
řetězci nedostatek komponent a čipů, což mělo nepříznivý 
vliv na načasování tvorby příjmů společnosti. Kromě toho by 
eskalace nákladů na tyto nerostné suroviny, jakož i spory s 
významnými dodavateli, včetně sporů týkajících se cen nebo 
výkonu, mohly nepříznivě ovlivnit naši schopnost dodávat 
výrobky našim zákazníkům a mohly by mít podstatný a 
nepříznivý vliv na prodej našich výrobků, finanční situaci a 
výsledky naší činnosti. Společnost Wabtec se aktivně zaměřuje 
na zvyšování diverzity dodavatelů a tam, kde je to možné, 
uplatňuje strategii více zdrojů. Další informace o našich 
rizicích spojených se surovinami naleznete v části
na naši výroční zprávu za rok 2023, strana 20, a na naši 
zprávu o konfliktu.
Zpráva o nerostných surovinách.

https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126
https://ir.wabteccorp.com/static-files/8fd94988-3d8d-4111-a410-65af65580331
https://ir.wabteccorp.com/static-files/8fd94988-3d8d-4111-a410-65af65580331


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 16
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Účetní metrika Kód SASB Měření Výkonnost Poznámka

Návrh a služby repasování

Příjmy z repasovaných výrobků a 
služeb repasování

RT-IG-440b.1 Měna vykazování NEUPLATŇUJE SE Společnost Wabtec podporuje oběhové hospodářství 
prostřednictvím našich programů repasování. Modernizace 
lokomotiv a motorů s ukončenou životností prodlužuje 
životnost výrobků a poskytuje efektivnější a 
modernizované řešení pro naše zákazníky. Společnost 
Wabtec nevykazuje příjmy z těchto služeb samostatně.
Další informace naleznete v části Modernizace.
a repasování v naší úplné zprávě o udržitelnosti 
zveřejněné v roce 2023.

Aktivní metrika

Počet vyrobených jednotek podle 
kategorie výrobků

RT-IG-000.A Počet motorů/výkon
výrobní zařízení

1,683 Další informace o našich obchodních segmentech a 
produktech naleznete ve výroční zprávě za rok 2023 na 
stranách 4-5.

Počet zaměstnanců RT-IG-000.B Číslo 29 000 (od
12/31/2023
a s vyloučením
kontingentní 
pracovníci)

Více informací o našem přístupu k získávání, udržení a 
zapojení talentů naleznete ve výroční zprávě za rok 2023 na 
stranách 11-12.

https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline
https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126
https://ir.wabteccorp.com/static-files/710ae74d-5487-4d87-aa13-8a78e9a90126


2023 Udržitelnost Naše Údaje ESG SASB Index Politika ESG & Wabtec 2024 17
Nejdůležitě
jší 
informace

Strategie Úspěchy Tabulky Odkaz na program Zpráva o metrikách udržitelnosti

Odkaz na politiku a program ESG
V následujících tabulkách jsou uvedeny environmentální, sociální a správní politiky společnosti Wabtec spolu s odkazy na příslušné části úplné zprávy o udržitelnosti společnosti Wabtec zveřejněné v roce 2023,
které poskytují podrobné informace o našich programech ESG pro snadnou orientaci a další podrobnosti.

Zásady Odkaz na program Zpráva o udržitelnosti 2023

Advokační přístup

Zásady správy a řízení společnosti 

Politika lidských práv

Prohlášení o moderním otroctví a lidských právech 

Politika odpovědnosti za nerostné suroviny

Kodex chování a obchodní etiky

Kodex chování dodavatele

Politika týkající se transakcí se spřízněnými stranami

Pracovní vztahy / kolektivní vyjednávání

Politika EHS

Opatření v oblasti klimatu Strany 32-35

Správa a řízení společností Strany 58-59

Kybernetická bezpečnost a ochrana osobních údajů Strana 64

Životní prostředí, zdraví a bezpečnost Strany 39-41

Etika a dodržování předpisů Strany 62-63

Lidé a zapojení komunity a skupiny zdrojů pro zaměstnance Strany 44-52, 55

Bezpečnost výrobků Strany 28-29

Odpovědné získávání zdrojů Strany 37-38

Řízení rizik Strany 60-61

Udržitelné produkty Strany 21-26

Nakládání s odpady Strany 35-36

Optimalizace spotřeby vody Strana 35

https://ir.wabteccorp.com/static-files/c22a0158-0b62-4e43-a189-6faf2b250455
https://ir.wabteccorp.com/static-files/08b3facf-9855-4928-a313-924ce0faf1eb
https://ir.wabteccorp.com/static-files/c4d32f5a-d771-450e-8d41-196b8eb18b61
https://ir.wabteccorp.com/static-files/16f5d485-db78-457c-a2fe-0adfda32610b
https://ir.wabteccorp.com/static-files/eb2e79c0-1128-4ffd-9d1f-3425302bdc54
https://ir.wabteccorp.com/static-files/fe76c10c-8311-4f5d-94d6-4ae16fbe98ff
https://ir.wabteccorp.com/static-files/bb0dbc43-6373-4810-8ac1-1f39b8ca8ae3
https://ir.wabteccorp.com/static-files/c66bd97b-e400-4c45-bc28-5e0dd19932e6
https://ir.wabteccorp.com/static-files/ed7559ce-b4fc-49d1-a8df-9fff7b60384e
https://www.wabteccorp.com/EHS-policy?inline
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=32
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=58
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=64
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=39
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=62
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=44
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=28
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=37
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=60
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=21
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=35
https://www.wabteccorp.com/2023_Sustainability_Report?inline&page=35


 

Výhledová prohlášení

Wabtec Corporation 

WabtecCorp.com 30 

Isabella Street
Pittsburgh, PA 15212
USA

© 2024 od společnosti Wabtec Corporation. Všechna 
práva vyhrazena.

Tento dokument obsahuje výhledová prohlášení, která se týkají budoucích okolností a výsledků, a další prohlášení, která nejsou historickými fakty. 
Výhledová prohlášení jsou někdy označena slovy "věřím", "zavazuji se", "pokračuji", "mohl bych", "snažím se", "odhaduji", "očekávám", "cíl", "může", "potenciální", 
"předpovídám", "hledám", "cíl", "budu" nebo jinými podobnými slovy či výrazy. Výhledová prohlášení zahrnují mimo jiné naše strategie pro řešení dopadů souvisejících 
s klimatem a jejich potenciální účinnost, naše strategie a plnění našich cílů v oblasti ESG, naši schopnost účinně vyvíjet nové technologie a nabídky 
produktů, o nichž se hovoří v této zprávě, a časový rámec pro jejich vývoj a předpokládané trendy priorit a poptávky zákazníků. Tato výhledová prohlášení 
vycházejí ze současných očekávání a odrážejí předpoklady o budoucnosti.
Výhledová prohlášení proto podléhají rizikům, nejistotám a předpokladům. Pokud by jedno nebo více z těchto rizik nebo nejistot
nebo pokud by se základní předpoklady ukázaly jako nesprávné, mohou se skutečné výsledky podstatně lišit od těch, které tyto předpoklady naznačují nebo předpokládají.
výhledová prohlášení. Faktory, které mohou způsobit, že se skutečné výsledky budou podstatně lišit od těchto závazků, cílů, úkolů, plánů, odhadů nebo 
očekávání, zahrnují mimo jiné (1) schopnost společnosti Wabtec realizovat své strategické plány, cíle v oblasti vývoje produktů a technologií a cíle v oblasti 
efektivity; (2) změny v právním a regulačním prostředí, včetně záležitostí týkajících se BOZP a změny klimatu, a změny vládních politik týkajících se těchto 
záležitostí; (3) změny obecných ekonomických, politických a/nebo specifických podmínek v odvětví, včetně nárůstu konkurence, změn v nákladní nebo osobní 
železniční dopravě, změn v prioritách a poptávce zákazníků nebo technologického pokroku konkurentů; (4) rizika spojená s akvizicemi a investicemi, včetně 
rizik spojených s minulými akvizicemi a naší zvýšenou přítomností na rozvíjejících se trzích; (5) schopnost přilákat, najmout a udržet si klíčové zaměstnance v 
souladu s našimi strategickými prioritami ESG; (6) změny v očekávaném načasování projektů nebo iniciativ souvisejících s našimi cíli ESG; (7) zvýšení provozních 
nákladů a nákladů na dodržování předpisů, včetně dodatečných nákladů souvisejících s realizací iniciativ ESG; (8) dopady a náklady opatření třetích stran, 
včetně vládních agentur; (9) negativní vnímání našich projektů v oblasti životního prostředí, sociální oblasti nebo udržitelnosti mezi stranami nebo kontroverze 
týkající se dopadu našeho podnikání nebo odvětví na životní prostředí, sociální oblast nebo udržitelnost; a (10) další rizika a nejistoty, včetně těch, které jsou 
čas od času podrobně popsány ve zprávách společnosti Wabtec podávaných Komisi pro cenné papíry (SEC), nebo rizika, která v současné době nemusíme považovat za 
významná.

Výše uvedený seznam důležitých faktorů není výlučný. Veškerá výhledová prohlášení hovoří pouze ke dni vydání této zprávy. Společnost Wabtec se 
nezavazuje aktualizovat jakákoli výhledová prohlášení, ať už v důsledku nových informací nebo vývoje, změn ve
předpoklady, na nichž byly založeny, budoucí události nebo jiné skutečnosti, s výjimkou případů vyžadovaných zákonem. Upozorňujeme čtenáře, aby se na 
žádná z těchto výhledových prohlášení příliš nespoléhali.

Informace v tomto dokumentu by neměly být považovány za součást žádného registračního prohlášení, prospektu ani do něj nejsou začleněny formou odkazu,
nabídkové memorandum nebo jiný dokument týkající se financování nebo jiné regulační zprávy společnosti Wabtec.

http://wabteccorp.com/

